
CONSEJO RECIONAL-  
w

1 
REG. N°I  2 9 0 C) 	s 

ELP. N°  j 9 6y 52_27  r 
owktA 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

$I 	Y SILVA 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

mala  
ACUERDO REGIONAL N° 345-2018-GRJ/CR 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 18 del mes de setiembre de 
2018, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

VISTO: 

z 	 Acuerdo Regional N° 323-2018-GRJ/CR. 

1 , 	 CONSIDERANDO: 

O "c5 1.111 	Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
1  

°-il 2 á 	con el artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 

9  -2 1 	
modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son --- «, .., 

E: , 1 , 	personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía política, económica y 
LIS 	:1 	, 

	

— -4 	administrativa en los asuntos de su competencia;  
o 	...1 

	

. 	Que, con Acuerdo Regional N° 323-2018-GRJ/CR, con el voto UNAN IME se acuerda, trasladar o 	. 

el Dictamen N°13-2018-GRJ-CR/CPPPATDI;  de la Comisión Permanente de Planeamiento, 
Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional, sobre la aprobación de 
los Proyectos Priorizados del Proceso del Presupuesto Participativo Regional 2019 para la 

z 	sesión ordinaria de fecha 18 de setiembre. 
z 
-.) 	Que, con Reporte N°281-2018-GRJ-CR/SE, la Secretaria Ejecutiva - Dra. Lucila Marta Chávez 

Carhuamaca, solicita Opinión Técnica sobre el Acuerdo Regional N°323-2018-GRJ/CR, sobre 
la fecha de Aprobación de los Proyectos Priorizados del Proceso del Presupuesto Participativo 
Regional 2019. 

Que, según Informe Técnico N° 108-2018-EE/NMAM, remite la Econ. Nathaly Maylen Asencio 
Melgar concluye que los 8 Proyectos Priorizados del Proceso del Presupuesto Participativo 
Regional 2019 y debe seguir los lineamientos consignados en el Reglamento del Decreto 
Legislativo N°1252, Directiva para la Programación Multianual, por ser la Norma Vigente. 

Que, con Reporte N°123-2018-GRJ/GRPPAT/SGIP, remite el Sub Gerente de Inversión 
Pública - Econ. J Jasson Cahuana Eulogio, concluye que los 8 Proyectos necesitan para la 
incorporación al Programa Multianual de Inversiones 2019-2021 del GORE Junín se deberá 
proceder como "inversiones no previstas Tipo 2", previo Informe de Disponibilidad de Recursos 
de la Oficina de presupuesto conforme al procedimiento establecido en el Anexo N°05. 

Que, con Oficio N°306-2018-GRJ/GRPPAT, remite el CPC. Ciro Camarena Hilario - Gerente 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la información 
solicitada sobre lOos proyectos priorizados del proceso de presupuesto participativo regional 
2019 en el Programa Multianual de Inversiones. 

Que, con Dictamen N°13-2018-GRJ-CR/CPPPATDI; de la Comisión Permanente de 
Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional sobre: la 



Unir  

,k,,,,01,\ CA 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

~MAY $1/4761 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Componente N°  1 y 2: 

NOMBRE DEL PROGRAMA O PROVECTO REGIONAL SNIP CASTO PUNTAJE 
ORDEN DE 

PRIORIDAD 
MONTO DE INVERSIÓN -PIA 

2019 

Mejoramiento y Ampliacon de los servicios de agua 
potable y alcantarillado sanitario del sector 2 de la ciudad 

de Concepcion, Provincia de Concepcion, Region Junin 
331680 

16810,066 00 83.9 I C.  468,000.00 

Mejoramiento integral de la Infraestructura Deportiva del 
Estadio Huancayo, Distrito y Provincia de Huancayo 

89510 80,380337.00 80.30 2° 2,141,700.00 

Mejoramiento del Servicio Educativo en las instituciones 
Educativas N° 30001 - 256. Primaria, CC.PP Union Santo 

Domingo del Rio Ene - Mentara, II EE N° 30001 - 261, 
primaria del CC.PP San Luis del Rio Ene , II EE N°  30001 

- 263 CC PP " Nuevo Amanecer, II EE Union Puerto 
Ashaninka Distrito de MAzamari, Satino - Junin 

381988 14,643,980.00 83.10 390,300.00  ° $ 

TOTAL 3,000,000.00 

MONTO: 3,000,000.00 

NOMBRE DEL PROGRAMA O PROYECTO 
REGIONAL SNIP COSTO PUNTA-JE ORDEN DE PRIORIDAD 

MONTO DE INVERSION -PIA 
2019 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DE LOS 
ORGANOS JURISDICCIONALES DE LA 

SEDE CENTRAL, UBICADO EN LA 
PROVINCIA DE HUANCAYO. REGIÓN Y 

DISTRITO JUDICIAL JUNIN 

341686 56.127,041 34.00 1°  750,000.00 

TOTAL 750,000.00 

Componente N° 4: 

MONTO: 571 500.00 

NOMBRE DEL PROGRAMA O PROYECTO 

componenteir-r` 
I 	BNIP COSTO PUNTAJE 

ORDEN DE 	1 MONTO DE INVERSION - 
PRIORIDAD 

MI. JOI2AMII E ■ MONTO: 750 000.00 
NOMBRE DEL PROGRAMA O 

PROYECTO REGIONAL 
SNIP COSTO PUNTAJE 

ORDEN DE 
PRIORIDAD 

MONTO DE INVERSION - 
PIA 2019 

I I I 

10  

Mejoramiento de los servicios de gestión de 
la Diversidad Biológica del Gobierno TOTAL 

15.70 
571 500.00 

750,1)00.00 Regional de Junin y9 Mumpalidades
Con~lEltariteRSgion Junin. 

TOTAL 750,000.00 
-..,■ 

CONSTRUCCIÓN DEL CORREDOR VIAL MASIVO 
NORTE - SUR AV. FECC. - AV. CIRCUNVALACIÓN - 

DESVIÓ CARRETERA CENTRAL, ACCESO A LA C IUDAD 
INCONTRASTABLE, DISTRITO DE EL TAMBO- 

HUANCAYO 

52950 20.771.300.00 14.90 1° 1,428,600.00 

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS ALTERNAS A LA 
CARRETERA MARGINAL EN LOS TRAMOS: DESDE LA 

CALLE EVITAMENTO HASTA EL PUENTE PICHANAQUI Y 
DESDE EL JIRÓN LA PAZ HASTA EL GRIFO 

PICHANAOUI, DISTRITOS DE PERENÉ Y PICHANAQUI, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAVO, JUNIN 

361527 14.974.823 14.55 2° 999,900.00 

TOTAL 2,428,500.00 

Aprobación de los Proyectos Priorizados del Proceso del Presupuesto Participativo Regional 

2019, que son los siguientes: 

PRIORIZACION DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PARA EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LA REGIÓN JUNIN 2019 

Componente N°  3: MONTO: 760 000.00 

  



AMI 

MIMA Y fan 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

ow1C A III/ 1/40  

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

Que, el Pleno del Consejo Regional luego de debatir el presente tema considera, proceder a la 
Aprobación del Dictamen N°13-2018-GRJ-CR/CPPPATDI; de la Comisión Permanente de 
Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional sobre: la 
Aprobación de los Proyectos Priorizados del Proceso del Presupuesto Participativo Regional 
2019 y proseguir con el trámite correspondiente. 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de 
la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento 

o ' 1 	Interno del Consejo Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 
13 	‘-g w 	El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros. 

ACUERDA: 
11 I 

ARTÍCULO UNICO.- APROBAR el Dictamen N°13-2018-GRJ-CR/CPPPATDI; de la Comisión 
Permanente de Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo 
Institucional sobre: la Aprobación de los Proyectos Priorizados del Proceso del Presupuesto 
Participativo Regional 2019. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, 25 días del mes de setiembre del año dos mil 
dieciocho. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

C3OBIE 	 AL JUNIN 

FsÉb 	
...... 

TINÉZ ALFARO 
LEGADO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

